
 
 

OBEC   PLAVY 
 

U S N E S E N Í 
ze zasedání Zastupitelstva obce Plavy konaného dne 16. května 2018 

 
 

 
usnesení č.  43/4/18 
Rozpočtové opatření č. 2/2018 

Zastupitelstvo obce po projednání zprávy místostarostky rozhodlo schválit rozpočtová opatření č. 2/2018, kterými se  
- příjmy rozpočtu zvyšují o 547 330 Kč; 
- výdaje rozpočtu zvyšují o 2 009 116 Kč a  
- schodek rozpočtu je dorovnán přebytkem hospodaření loňského roku ve výši 1 461 766 Kč z položky 8 – 

financování. 
 
usnesení č.  44/4/18 
Hospodaření obce a škol 1-3/2018 

Zastupitelstvo obce po projednání bere bez připomínek na vědomí hospodaření obce a příspěvkových organizací obce -  
základní a mateřské školy za období leden – březen 2018. 
 
usnesení č.  45/4/18 
Sokolovna 

Zastupitelstvo obce v návaznosti na usnesení č. 32/3/18 po projednání informací Ing. Hlouška 
1. bere na vědomí  

1.1. předání díla „Sokolovna Plavy, stavební úpravy – II.etapa“ ve sjednaném termínu a ceně a dobré kvalitě; 
1.2. provedení nové izolace po celé délce zadní stěny sokolovny až od hrany základové desky, instalaci nové plastové 

vpusťové jímky u zadního vstupu do budovy pro odvedení povrchové dešťové vody a napojení okapového svodu 
ze střechy na základě předchozího odborného návrhu projektanta;  

1.3. rozsah dalších provedených prací dodavatelsky a svépomocí zaměstnanci technických služeb obce v souladu se 
schváleným harmonogramem od posledního jednání zastupitelstva; 

2. rozhodlo schválit text výzvy a zadávací dokumentace na výrobu a montáž výčepního a barového pultu do přísálí; 
3. ukládá 

3.1. starostce zrealizovat výběrové řízení na dodávku dle bodu 2.1. tak, aby o dodavateli rozhodlo zastupitelstvo na 
jednání svolaném nad rámec schváleného časového plánu jednání v 1. pololetí 2018, ve středu 30.5.2018;  

3.2. ing. Hlouškovi zajistit kompletní opravu dámských WC dle předloženého odborného návrhu řešení. 
 
usnesení č.  46/4/18 
Oprava místních komunikací 2018 

Zastupitelstvo obce v návaznosti na usnesení č. 07/2/18, v souladu se schváleným rozpočtem obce na rok 2018 a po 
projednání zprávy starostky  
1. konstatuje, že  

1.1. výzva k podání cenové nabídky byla odeslána 6 uchazečům a byla zveřejněna na úřední desce a webu obce; 
1.2. nabídku podali 2 uchazeči v hodnotách 852 062 Kč a 919 100 Kč bez DPH; 

2. bere na vědomí Protokol o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 9.5.2018 vč. podaných nabídek; 
3. rozhodlo provést souvislou opravu komunikací v úplném rozsahu zveřejněné výzvy; 
4. ukládá starostce uzavřít smlouvu s uchazečem Strabag a.s., který podal nejvýhodnější nabídku, a smlouvu následně 

zveřejnit. 
 
usnesení č.  47/4/18 
Dopravní automobil hasiči 

Zastupitelstvo obce v návaznosti na usnesení č. 07/2/18/, v souladu se schváleným rozpočtem obce na rok 2018 a po 
projednání zprávy starostky  
1. konstatuje, že  

1.1. výzva k podání cenové nabídky byla odeslána 6 uchazečům a byla zveřejněna na úřední desce a webu obce; 
1.2. nabídku podali 2 uchazeči v hodnotách 757 177 Kč a 783 128 Kč bez DPH; 

2. bere na vědomí Protokol o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 9.5.2018 vč. podaných nabídek; 
3. ukládá starostce uzavřít smlouvu s uchazečem Auto Trutnov s.r.o., který podal nejvýhodnější nabídku, a následně 

3.1.  smlouvu zveřejnit; 
3.2.  postupovat dle pokynů Ministerstva vnitra ČR ohledně pravidel dle poskytování investičních dotací pro jednotky 

SDH obcí. 
 
usnesení č.  48/4/18 
Tradice a Inovace o.p.s. – Banka řemesel, budova internátu 

Zastupitelstvo obce v návaznosti na usnesení č. 33/3/18 
1. bere na vědomí písemné sdělení ředitelky o.p.s. Akad.mal. Gizely Šabókové;  

 



2. po projednání zjištěných informací přednesených starostkou a předsedou FV konstatuje, že není přípustné, aby 
výhradně obec jako jeden ze zakladatelů financovala z veřejných prostředků veškeré chybějící zdroje, tj. finanční 
spoluúčast k dotaci a následný provoz Banky řemesel;  

3. rozhodlo podat návrh ostatním zakladatelům o.p.s. na  
3.1. nepřijetí dotace z důvodu její finanční nevýhodnosti a odstoupení od projektu Banka řemesel; 
3.2. likvidaci společnosti, jelikož tato byla založena za účelem postupné opravy a oživení budovy čp. 112; 

4. ukládá místostarostce vyžádat si písemné stanovisko od všech zakladatelů o.p.s. k návrhu obce; 
5. doporučuje všem členům zastupitelstva i široké veřejnosti hledat pro objekt bývalého internátu jiné využití.  
 
usnesení č.  49/4/18 
Pošta Plavy 

Zastupitelstvo obce po projednání informací starostky z jednání se zástupci České pošty s.p. dne 18.4.  
1. se plně ztotožňuje s názorem starostky nepřijmout v současné době opětovnou nabídku na provoz projektu Partner 

obcí a doporučuje státnímu podniku ponechat si Poštu v Plavech jako vzorový, dobře fungující venkovský poštovní 
úřad; 

2. bere na vědomí zveřejnění nabídky na provozování projektu Partner s podmínkou obce v případě projeveného zájmu 
bezprostředně informovat vedení obce. 

 
usnesení č.  50/4/18 
Finanční podpora z rozpočtu obce, dary a dotace 

Zastupitelstvo obce v souladu s Pravidly obce pro poskytování finanční podpory z rozpočtu obce 
1. bere na vědomí informace starostky o poskytnutí finančního daru z Fondu starostky obce pro rok 2018 

 FSO/01/2018  Základní škole Horní Tanvald ve výši 1 tis. Kč; 
 FSO/02/2018  SH ČMS – OSH Jablonec n.N. na závody mladých hasičů ve výši 2 tis. Kč; 
 FSO/03/2018  SOSHIKI, škole bojových umění Tanvald ve výši 2 tis.Kč; 
 FSO/04/2018  TJ Velké Hamry ve výši 4 tis. Kč na Všesokolský slet 2018; 
 FSO/05/2018  Honebnímu spol. V.Hamry /Haratice/ ve výši 2 tis.Kč; 
 FSO/06/2018  Domovu důchodců V.Hamry ve výši 5 tis. Kč; 
 FSO/07/2018  Nadačnímu fondu Sč. olympioniků ve výši 5 tis.Kč na ocenění význam. olympioniků - jubilantů; 

FSO/08/2018  Tradice a Inovace o.p.s. ve výši 4 212 Kč na úhradu závazků vyplývajících ze smlouvy o BVB s ŘSD 
ČR k objektu internátu;   

2. rozhodlo vyhovět žádosti a poskytnout dotaci TJ Sokol Plavy ve výši 10 tis.Kč na celoroční činnost oddílu cyklistiky. 
 
usnesení č.  51/4/18 
Fond na zlepšení úrovně bydlení 2018 

Zastupitelstvo obce v návaznosti na usnesení č. 149/14/17 ze dne 6.12.2017, kterým bylo vyhlášeno výběrové řízení na 
získání zápůjčky z FZÚB pro rok 2018, 
1. konstatuje, že žádosti vyhovující podmínkám Fondu podali 2 občané ke 3 účelům /viz příloha/; 
2. rozhodlo poskytnout zápůjčku s úrokem 1% na 3 roky 

xxxxx RD Plavy 141 zřízení ekologického způsobu vytápění 40 tis. Kč; 
   oprava komínů 30 tis. Kč;  
xxxxx RD Plavy 196 výměna elektroinstalace 30 tis. Kč. 

        
usnesení č.  52/4/18 
Přezkum hospodaření obce 2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o přezkum hospodaření obce za rok 2018 na odbor kontroly KU LK. 
 
usnesení č.  53/4/18 
Zázemí k bytovým domům 

Zastupitelstvo obce v návaznosti na usnesení č. 124/11/17 rozhodlo při prodeji pozemků, které slouží jako zázemí 
k bytových domům v obou částech obce a obec je ke své činnosti nepotřebuje, náklady související s převodem, tj. 
vyhotovení geometrického plánu a kupní smlouvy, neúčtovat kupujícím a uhradit je z rozpočtu obce. 
 
usnesení č.  54/4/18 
Pozemek Dvorek 

Zastupitelstvo obce v návaznosti na usnesení č. 08/2/18 rozhodlo schválit prodej částí ppč. 210/1 v kú. Plavy podle GP 
677-141/2018 ze dne 16.5.2018 /viz příloha/ žadatelům za smluvní cenu, cenu v místě obvyklou 85 Kč/m2 takto : 

- ppč. 210/7 o výměře 47 m2 xxxx, bytem Plavy 1xx; 
- ppč. 210/8 o výměře 22 m2 xxxx, bytem Plavy 1xx; 

/viz příloha/. 
 
usnesení č.  55/4/18 
Závěrečný účet 2017 

Zastupitelstvo obce ukládá starostce po zákonném zveřejnění předložit na jednání zastupitelstva 27.6.2018 veškeré 
dokumenty ke schválení závěrečného účtu obce za rok 2017. 
 
usnesení č.  56/4/18 
Počet členů zastupitelstva 2018-2022 

Zastupitelstvo obce rozhodlo zachovat pro volební období 2018 – 2022 počet členů zastupitelstva 11. 
 



usnesení č.  57/4/18 
Bytový fond 

Zastupitelstvo obce na základě opakovaného zámrzu vodovodního potrubí v půdním prostoru bytového domu čp. 35 
Haratice  
1. projednalo 2 předložené cenové nabídky na zateplení prostoru různou technologií; 
2. ukládá starostce, správci domu a p. Brezarovi zajistit posouzení vhodnosti předložených nabídek, případně kombinaci 

obou variant. 
 
usnesení č.  58/4/18 
Potravinová pomoc – MŠ 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí vydání souhlasu obce jako zřizovatele příspěvkové organizace se zapojením Mateřské 
školy do projektu „Potravinová pomoc dětem v Libereckém kraji 4“. 
 
 

 
 
                     Věra Mužíčková     v.r.     Renata Šťastná           v.r.  
                      starostka obce                    místostarostka 


